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LISTË	VERIFIKIMI	MBI	PLOTESIMIN	E	KËRKESAVE	LIGJORE	E	TEKNIKE	PËR
SIGURINË	NË	PUNË	NË	VEPRIMTARITË	MINERARE	NËNTOKËSORE

Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të:

1.	TË	DHËNA	TË	PËRGJITHSHME	TË	SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

Të dhëna të përgjithshme për subjektin:

Leja, autorizim Nr.   

Date   

Vendndodhja e objektit   

Zoterues i Lejes, Autorizimit   



Tel.   

Nënkontraktor i veprimtarisë   

Tel.   

Drejtues teknik i punimeve   

Tel.   

Personi i autorizuar nga subjekti   

Tel.   

E-mail   

Nr. Kërkesat sipas akteve ligjore dhe nënligjore PO/JO Komente

Ligji Nr. 135/2016 datë 26.12.2016 “Për sigurinë dhe shëndetin në punë, emergjencat dhe shpëtimin në veprimtarinë
minerare dhe në punimet nëntokësore në veprat hidroenergjitike"

Kreu II; Neni 6, pika 1 Regjistrimin në AKSEM të Lejes minerare

Kreu II; Neni 6, pika 2
Njoftim në AKSEM për ndryshime në drejtimin
teknik

Kreu II; Neni 6, pika 6
Njoftim në AKSEM për ndërprerje apo rifillim të
aktivitetit

Kreu II; Neni 7, pika 1 Organizimin e veprimtarisë së shpëtimit

Kreu II, neni 8 Kontrollin periodik shëndetësor

Kreu II, neni 7 pika 2 Hartimin dhe miratimin e planit të emergjencës

Kreu II neni 7, pika 4 Pajisjen me maska vetëshpëtuese

Ligji nr. 10 304, datë 15.7.2010 "Për sektorin minerar në Republikën e Shqipërisë"

Neni 36, pika 13 Miratimi i programit vjetor të veprimtarisë

Rregullore për kërkesat e ruajtjes së sigurisë dhe mbrojtjen e shëndetit të punonjësve në miniera dhe punimet
nëntokësore të veprave hidroenergjetike

Pika nr. 2.5.1 deri 2.5.7 Mbikëqyrja e punimeve

Pika nr. 2.8.1 deri 2.8.4 Instruktimin teknik



Pika 2.7.1 deri ne
piken 2.7.11

Urdhrat dhe udhëzimet teknike

Pika nr. 2.11.1 deri
2.11.12

Pajisjet mbrojtëse individuale

Pika nr. 2.14 Ndihmën e parë mjekësore

Pika nr. 2.12.1; 2.12.2;
2.12.3; 2.12.4

Pajisja e punonjësve me lejet e ushtrimit të
profesioneve

Pika nr. 6.1.29 Azhornimet periodike të punimeve

Pika nr. 5.2 Funksionimi i rrugëdaljeve të dyta (rezerve)

Pika 6.1 deri ne 7.6 Punimet e shfrytëzimit

Pika 5.3 deri ne 5.5
Ndërtimi dhe mbajtja e punimeve dhe objekteve
nëntokësore

Pika 5.6
Mirëmbajtja e punimeve dhe objekteve
nëntokësore

Pika 5.7.1 dhe 5.7.4
Sinjalizimin, bllokimin e punimeve të braktisura e
të ndaluara

Pika 2.13 Sinjalizimi dhe komunikimi

Pika 8.1. deri ne nr.
8.8.

Lëvizjen dhe transportin

Pika 9.1 deri ne 9.3.12 Zbatimin e kërkesave të ajrimit të punimeve

Pika 9.4 deri ne 9.4.16
Organizimin e shërbimit të ajrimit dhe shpëtimit
ne miniera me regjim gazi

Pika 13 Ndriçimin e minierës dhe ndriçimin individual

Pika 12.18 Gjendjen teknike te pajisjeve energ-mekanike

Pika 8.4.20
Dokumentacionin e kontrolleve (mekanike )
periodike te pajisjeve ngritëse në punimet e
pjerrëta dhe vertikale

Pika 12.9.1 deri 12.9.4
Dokumentacionin e kontrolleve (elektrike )
periodike te pajisjeve energo-mekanike

Vendim nr. 1109, datë 30.7.2008 "Për sigurimin e punonjësve, të punësuar në veprimtarinë minerare, nga aksidentet
në punë”

VKM nr. 1109, Pika 1
Sigurimin e jetës së punonjësve nga aksidentet në
punë

Ligji nr 9126 dt. 29.07.2003 “Për përdorimin civil të lëndëve plasëse në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar

Kreu III, neni 7, pika 3
Pajisjen me Autorizimin e punëve me lëndë
plasëse

Nr. Kërkesat sipas akteve ligjore dhe nënligjore PO/JO Komente



VKM nr. 533, datë 08.07.2005 "Për miratimin e rregullores së teknikës së sigurimit për përdorimin civil të
lëndëve plasëse në Republikën e Shqipërisë"

Kreu III pika 6,7,8 Magazinimi dhe ruajtja e lëndëve plasëse

Kreu I, pika 2-a Personelin e drejtimit të punëve me lende plasëse

Kreu I, pika 2-b Punonjësit që punojnë me lëndë plasëse

Kreu V, pikat 1, 2, 3,
4, 7, 9, 10, 11, 12

Kryerjen e punëve me lëndë plasëse

Kreu V, pika 14 Kontrollin dhe masat pas shpërthimit të minave

Kreu III, pika 8
Dokumentacionin e administrimit dhe përdorimit
të lëndëve plasëse

Kreu V, pika 13
Kërkesat e posaçme të përdorimit të lëndëve
plasëse në minierat me regjim gazi

Nr. Kërkesat sipas akteve ligjore dhe nënligjore PO/JO Komente

INSPEKTORËT


